
Dřenice
Kraj: Pardubický Okres: Chrudim

Správní obvod: Chrudim GPS souřadnice: 49.982534N, 15.745403E

Nadmořská výška: 245 m n. m. První pís. zmínka: 1381 (643 let) Katastrální výměra: 255 ha

Počet obyvatel: 419 PSČ: 537 01

Adresa URL: www.drenice.cz

O obci
 
Obec Dřenice leží v mělkém údolí kolem potoka Bylanka asi na půl cestě mezi městy Pardubice (4 km) a
Chrudim (5 km).
 

Historie obce
První konkrétní zmínka o Dřenicích je však až z roku 1381.

Současnost obce
Nachází se zde vše, co má taková malá vesnička mít.

Památky a zajímavosti
V místní části obce zvané "Na Hrázi" za níž se dříve nacházel Velký Dřenický rybník, který již v
současné době neexistuje se do Bylanky vlévá Markovický potok.

Doprava
Silniční doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/758/drenice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 12.5.2024 01:15:05


